PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ nº 20.920.625/0001-89

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Art. 72 e Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/93
DISPENSA N° 003/2024

PROCESSO N° 005/2024

Em cumprimento ao Art. 72 e Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/93, o

MUNICÍPIO DE TAPÍRAI MG, torna público que nos autos do Processo nº 005/2024,

RATIFICOU a contratação da empresa OI S. A.  – CNPJ nº 76.535.764/0001-43,

respectivamente, nos valores de R$ 25.782,69(vinte e cinco mil setecentos e oitenta e

dois reais e sessenta e dois centavos). Objeto, Aquisição de serviços de Telefonia

Fixa Comutada - STFC, destinado ao uso do público em geral, nas modalidades Local

(fixo-fixo e fixo - móvel) e Longa Distância Nacional (fixo-fixo e fixo - móvel), que possua

outorga da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações, conforme solicitação da

Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Tapirai MG, por

Dispensa de licitação, com fulcro no Art. 72 e Art. 75, inciso II da Lei Federal nº

14.133/21

Tapiraí MG, 06 de fevereiro de 2024.

Vanderlei Cassiano de Resende
Prefeito Municipal

http://www.tapirai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp